
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jules Verne - Pět neděl v baloně   Josef Blažek, Karel Zeman 
Komiks       osamostatňující se čtenáři 
 
Komiksové zpracování klasického dobrodružného románu francouzského spisovatele 
Julese Vernea. 
 

Cestovatel Fergusson a jeho přátelé, lovec Kennedy a sluha Joe, se vydávají na 
průzkumný let balonem, jehož cílem je přeletět Afriku z východu na západ a vyrvat jí 
její poslední tajemství. Čelí přitom nepřízni počasí, nebezpečným domorodcům i 
pralesním šelmám…        
    

Byl jednou jeden život – Srdce     Jean-Charles Gaudin 
Komiks     rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 

Vydejte se spolu s Maestrem, Pierrotem, Pierrem a jejich přáteli do hlubin lidského 
těla. Sledujte, jak bojují s viry a bakteriemi a starají se o to, aby zůstalo zdravé a 
šlapalo jako hodinky. Objevte, jak funguje nejdokonalejší stroj na světě – lidské srdce. 
Vydejte se na procházku řečištěm cév, žil a tepen, které po těle rozvádí životodárnou 
tekutinu – krev. Zjistěte, proč srdce bije a co všechno ho může ohrožovat.  

Mira        Sabine Lemireová 
Komiks      rozečítající se a osamostatňující se čtenáři
  
Jeden rok života malé teenagerky ve vtipném komiksu. 
Co si Mira počne? Její nejlepší kamarádka Naja založila s novou spolužačkou Beátou 
klub pro zamilované. Jenže Mira nikoho nemiluje, takže ji mezi sebe nechtějí vzít! Je 
zajímavé, že Miřina maminka každou chvíli přivede domů nějaký objev – a Mira má s 
jedním zamilováním tolik starostí! A ještě ke všemu jí doma nechtějí dovolit založit si 
Instagram! A ona se přitom tolik touží stát slavnou módní a knižní blogerkou… 
 

Třicetiletá válka – Když žoldnéři táhli Evropou   Klára Andresová 
Komiks, příběhy o minulosti    zdatní a samostatní čtenáři 
 
 

Třicetiletá válka (1618-1648) se stala prvním konfliktem, který zasáhl skoro celou 
Evropu. V knížce se dozvíte, jak válka vypukla, jak probíhala a skončila, ale i to, jak 
Zimní král raději sáňkoval, než vládl, co to byl švédský nápoj a jestli královna Kristýna 
raději vyšívala nebo šermovala. 
Třicetiletá válka se stala posledním velkým evropským konfliktem, který byl 
rozpoután z náboženských důvodů. Ze zničujícího konfliktu tehdy vyrostla moderní 
Evropa, která už nikdy neměla být stejná jako dříve. 

https://knihy.abz.cz/obchod/autor-gaudin-jean-charles-gaudin


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlaté české pohádky      Lucie Lomová 
Komiks      bez rozdílu věku i čtenářské úrovně 
 

Přední česká autorka komiksů vytvořila půvabnou knížku, ve které najdete pět 
klasických českých pohádek a také něco o jejich původu. Jsou to pohádky Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký, Dvojčata, Otesánek, Obuchu, hýbej se, Rozum a štěstí. 
 

Komiksové zpracování přibližuje moderním, svižným a vysoce estetickým způsobem 
bohatost českých lidových pohádek. Jemný, srozumitelný, poetický styl Lucie 
Lomové, renomované ilustrátorky a autorky komiksů pro děti i dospělé zaručuje, že 
tyto pohádky úspěšně představí českou pohádkovou tradici. 
 

Kreslířka a scénáristka v jedné osobě dokazuje v tomto díle, že komiks není žádným 
pokleslým uměním. Lomová napsala a namalovala knihu na motivy 
klasika Erbena. Sama do knihy vybrala pět pohádek, které má nejraději. Mají všechno, 
jak Lomová napsala, co čekat od dobré pohádky: moudrost, vtip a silný 
příběh. František Mejstřík in: http://www.komiks.cz/clanek.php?id=1993 
 

Kniha vyšla v české, anglické, francouzské, německé, španělské, italské, ruské, 
japonské a čínské verzi. 

Čtyřka z Baker Street – Případ U Modré záclonky  J.B. Djian, Olivier Legrand 
Komiks, detektivky   rozečítající se a osamostatňující se čtenáři
  

Billy, Charlie, Černý Tom a jejich pes Watson jsou nerozluční kamarádi. Jeden bez 
druhého by jen těžko přežili v londýnském East Endu, kde se to hemží falešnými 
žebráky, pasáky a skutečnými gaunery. V ulicích Londýna se vyznají jako nikdo jiný, 
dokáží se nenápadně pohybovat i v londýnském zločineckém podsvětí, a tak jejich 
služeb využívá i Sherlock Holmes, pro kterého občas pracují jako pouliční slídilové. 
Holmes na oplátku nad nimi drží ochrannou ruku. Avšak ve chvíli, kdy je unesena malá 
květinářka, ke které Černý Tom chová něžné city (za což si ho ostatní notně dobírají), 
nachází se slavný detektiv mimo město. Parta z Baker Street si tak bude muset poradit 
sama. Budou muset rychle zužitkovat své dovednosti získané ve službě slavného 
učitele, aby dívku dokázali najít živou a zdravou. 
 

Truhla pokladů       Václav Windy Nosek 
Komiks, dobrodružství dětí    osamostatňující se čtenáři 
 

Čtyřicet tři příběhů Truhly pokladů není sepsáno jen u psacího stolu na počítači – 
většina příhod, míst, postav i jejich jmen je skutečných! 
Dvě skutečné družiny jednoho skautského střediska, Ještěrky a Rysové, jezdily na 
výpravy a výlety na skutečná místa v Krušných horách, na Ivančenu, do Orlovských 
lesů, do Údolí Manětínského potoka, na Šumavu nebo do Broumovských stěn, čistily 
potok, jezdily o prázdninách na tábor… 
Na všech místech, která navštívily, poznávaly, jak rozmanitá a krásná je naše země, 
dozvěděly se mnoho o její historii, jejích zajímavostech a zvláštnostech naší přírody.   
V letech 2001 až 2005 mohli o Truhlu pokladů soutěžit čtenáři časopisu Skaut-Junák. 
Po stopách Rysů a Ještěrek se můžeš vypravit i ty! 
    

 

Napsala a namalovala Jindřiška     Ricardo Siri Liniers 
Komiks             začínající čtenáři 
 

Čtení knih je zábava… ale co si takhle jednu vyrobit? Jindřiška se vyzbrojila novými 
pastelkami a je odhodlaná se o to pokusit. Kreslí příběh statečné holčičky, tříhlavé 
příšery a světa plného dobrodružství. A věřte, že i vám se bude chtít popadnout 
pastelky a pustit se do díla 
 

http://www.komiks.cz/clanek.php?id=1993
https://knihy.abz.cz/obchod/autor-djian-j-b-djian
https://knihy.abz.cz/obchod/autor-legrand-olivier-legrand
https://www.databazeknih.cz/autori/ricardo-siri-liniers-25620


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A        Pavel Čech 
Komiks (bez slov)     pro přemýšlivé čtenáře 
Kniha získala ocenění Zlatá stuha 2016 v kategorii komiks pro děti a mládež. 

Kniha je držitelem ocenění Fabula Rasa za  rok 2017 – nejlepší český komiks. 

Kniha beze slov, kniha mnoha lidských příběhů, komiks, jehož obrázky poskytují 
mnoho příležitostí ke kladení otázek i hledání odpovědí. Kniha, jejíž příběh je 
napínavý a končí happy endem, kniha o diktatuře písmene A. 
Příběh chlapce s číslem 21868 na rádiovce se odehrává ve městě, v němž jediné 
správné názory symbolizuje písmeno A. AAAA zní z amplionů, A je ve znaku města, na 
praporech, i praporcích, jimiž mávají děti, je na transparentech, ale i na každé knížce 
za výlohou knihkupectví, na stravenkách,…. Jenom písmeno A se učí ve školách, A 
proniká do moderní architektury, lidé jej skandují, jsou ho plné noviny, i vyšetření 
zraku probíhá pouze na velikosti písmene A. 

Dobrodružství Rychlé Veverky  4 - Přání    Pavel Čech 
Komiks       rozečítající se čtenáři 
"Nejlepší je vždycky to, čeho je málo." 

Čtenáře čeká hravý a fantazií prodchnutý příběh o tom, že svá tajná přání má každý, 

dokonce i zlatá rybka. 

 

Dobrodružství Rychlé Veverky  1 – Velký závod   Pavel Čech 
Komiks       rozečítající se čtenáři 
 

Každý dospělý v sobě nosí kus svého dětského světa a téměř každý by se do něj rád 
alespoň na skok vrátil s vlastními dětmi. Co si má ale takový dospělý počít, když zjistí, 
že jeho potomek se možná pohybuje v úplně jiném vesmíru?  

Tajemství starého domu     Ladislav Csurma 
Komiks       začínající čtenáři  
 
Záhada strašidelného středověkého hradu, honička s nebezpečnými piráty nebo 
výprava do fascinujícího světa dinosaurů. To vše zažijete s neohroženou trojicí 
kamarádů! Kuba, Petr a Zuzka se na útěku před nepřátelskou partou náhle ocitnou v 
minulosti, kde prožívají nejedno dobrodružství. Musí si poradit s hromadou obtížných 
situací, vyřešit podivná tajemství, a hlavně se v minulosti neztratit. 

http://www.zlatastuha.cz/cs/a


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O červenáčkovi        Pavel Čech 
Komiks     rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 
Hlavním hrdinou je nejopomíjenější člen slavné party, který na svůj velký příběh 
teprve čeká. Červenáček stále sní své klukovské sny, zatímco ostatní již stojí jednou 
nohou ve dveřích dospívání. A tak se můžeme stát svědky toho, čemu Jaroslav Foglar 
nikdy nedovolil projevit se, ale co Pavel Čech s citem a respektem čtenáři otevřeně 
předkládá. 
Kniha byla nominována na literární cenu "KOMIKSFEST! Komiksové ceny MURIEL – 
2019 – Nejlepší komiksová kniha (Cenu získává autor za samostatně publikované 
komiksové dílo.)". 
Kniha byla nominována na literární cenu "KOMIKSFEST! Komiksové ceny MURIEL – 
2019 – Nejlepší scénář (Cenu získává autor za scénář komiksu.)". 

Macanudo 10       Ricardo Liniers 
Komiks, humor     rozečítající se a další čtenáři 
 
Krátké příhody postav, jako jsou Jindřiška a její plyšový medvídek Madariaga, Oliver 
Oliva, Olga, skřítkové, tučňáci, tajemný muž v černém, kocour Fellini, muž, který 
překládá názvy filmů, Lorenzo a Terezka či nepochopitelný konceptuál, jež jsou 
obdařeny jemně vyšinutým humorem. 

Macanudo 3       Ricardo Liniers 
Komiks, humor     rozečítající se a další čtenáři 
 
Kritika našeho současného životního stylu a politiky, nonsens, humor, poezie. Každý 
strip argentinského autora Ricarda Linierse přináší překvapení a svérázný vtip. V 
Macanudu se objevuje množství neobvyklých figurek: Jindřiška se svým chytrým 
kocourem Fellinim a plyšovým medvídkem Madariagou, citlivý robot, muž, který 
překládá názvy filmů, Oliver Oliva, tajemný muž v černém, trpaslíci, tučňáci, ovce...  

4 vesmírné příběhy Čtyřlístku    Jaroslav Němeček a kol. 
Komiks      začínající a rozečítající se čtenáři 
 
V pořadí desátá čtyřlístková kniha z edice 4. 
 
Tentokrát bude mít Čtyřlístek co do činění s vesmírem. Na rybníku Blaťáku se setká s 
mimozemšťany, v Kosmonosech objeví dávného kosmonauta, zaletí si na vzdálenou 
planetu dinosaurů a potká se dokonce se slovutným baronem Prášilem. 
 

https://knihy.abz.cz/web/literarni-ceny/komiksfest-komiksove-ceny-muriel-2019
https://knihy.abz.cz/web/literarni-ceny/komiksfest-komiksove-ceny-muriel-2019
https://knihy.abz.cz/web/literarni-ceny/komiksfest-komiksove-ceny-muriel-2019
https://knihy.abz.cz/web/literarni-ceny/komiksfest-komiksove-ceny-muriel-2019


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znamenité příběhy Čtyřlístku    Ljuba Štíplová, Josef Lamka,  
Jiří Poborák, Hana Lamková 

Komiks      začínající a rozečítající se čtenáři 
 
Čtveřice hrdinů opět zažije spoustu dobrodružství nejen na Zemi, ale i ve vesmíru. 
Bobík si vyzkouší být kaskadérem, Fifinka zase létaní na koštěti. Nechybí ani zážitky s 
čerty nebo souboje se zloduchy. 
 
 

4 strašidelné příběhy Čtyřlístku    Ljuba Štíplová, Josef Lamka,  
Jiří Poborák, Hana Lamková 

Komiks      začínající a rozečítající se čtenáři 
 
Kniha obsahuje příběhy: Zakletá brigáda, Duchové z Duchcova, Záhada na Housce a 
Hradní křeslo. 

Se Čtyřlístkem kolem světa    Stanislav Havelka, Petr Chvojka 
Komiks      začínající a rozečítající se čtenáři 

Mnoho z vás jistě četlo dobrodružnou knihu Cesta kolem světa za 80 dní 
francouzského spisovatele Julese Verna. Naši čtyři přátelé ji samozřejmě také znají, 
ale přece jenom je něco jiného přečíst si knihu nebo zažít takové dobrodružství na 
vlastní kůži. A právě to se, díky Myšpulínovu šikovnému vynálezu, kamarádům ze 
Čtyřlístku podařilo. Ovšem nekopírovali cestu Vernova hrdiny, ale vydali se do trochu 
jiných krajů. Podívali se na africkou Saharu, stavili se na střeše světa v Himálaji, 
rýžovali zlato na divokém západě, strávili nějakou chvilku na pařížské policejní stanici 
a nakonec ještě cestou domů zachránili povedeného reportéra, který je celým 
dobrodružstvím prováděl, a odhalili bandu vlakových lupičů.  

Velké dobrodružství Čtyřlístku     Jaroslav Němeček 
Komiks      začínající a rozečítající se čtenáři 

Příběhy této komiksové knížky se staly inspirací pro stejnojmenný celovečerní 
animovaný film.  
Kniha obsahuje příběhy Ďáblův palec, Vlkodlak, Piráti vesmíru a Mikuláš v pekle. V 
nich parta z Třeskoprsk zažije spoustu napětí a zábavy a jako vždy se díky kamarádství 
dostane z nejedné prekérní situace.  

https://www.databazeknih.cz/autori/ljuba-stiplova-745
https://www.databazeknih.cz/autori/josef-lamka-3648
https://www.databazeknih.cz/autori/jiri-poborak-3656
https://www.databazeknih.cz/autori/hana-lamkova-21430
https://www.databazeknih.cz/autori/ljuba-stiplova-745
https://www.databazeknih.cz/autori/josef-lamka-3648
https://www.databazeknih.cz/autori/jiri-poborak-3656
https://www.databazeknih.cz/autori/hana-lamkova-21430


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pověst o Héraklovi       Ryan Foley 
Komiks, báje a pověsti   rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 

Héraklés měl všechno, krásný domov, milující rodinu a pověst skvělého vojáka, 
kterého při obraně vlasti nic nezastaví. Pak ho však jeho původ zavedl do zákeřné 
pasti, jejímž cílem bylo ho zhypnotizovat, aby spáchal ten nejhorší zločin ze všech. 
Zničený tím, co způsobil, bezcílně bloudil a utápěl se v zoufalství. Naděje mu svitla, až 
když se dozvěděl, že by svůj hřích mohl vykoupit vykonáním deseti v podstatě 
nesplnitelných úkolů. Tam, kde by se ostatní muži vzdali a uznali, že jsou poraženi, 
Héraklés používal svou odvahu, sílu a rozum a pouštěl se do jednoho úkolu za 
druhým. Uspěl? Nebo s ním měl osud jiné plány? 

Řecké báje 2               Saunders Nick, Cooper Gilly Cameron 
Trojský kůň, Pandořina skříňka  
Komiks, báje a pověsti     osamostatňující se čtenáři 
 
Příběhy plné hrdinství, lásky, zrady a nenávisti ve dvou řeckých bájích. 
V trojské válce zapříčiněné krásou jediné ženy proti sobě stojí dvě mocnosti antického 
Řecka. Ani deset let bojů nerozhodne o vítězi, až konečně se mocná bohyně rozhodne 
lstivým plánem konflikt ukončit. Na čí stranu se ale přikloní? A kdo ve slavném střetu 
nakonec zvítězí?  
V báji o Pandoře dojde vládci bohů Diovi trpělivost se vzpurným lidstvem. Vytvoří 
proto ženu, která má vykonat jeho strašlivý záměr. Aniž by o tom věděla, vypustí na 
svět bídu, zkázu a smrt. Má lidstvo ještě naději? Přežije i proti vůli bohů? 
 

Obrázky z českých dějin a pověstí   Zdeněk Adla, Jiří Černý 
Komiks, pověsti     osamostatňující se čtenáři 
 
Komiks započne příchodem praotce Čecha na naše území a volně pokračuje z říše 
údajných starých pověstí českých až po doložitelné dějinné události. Poznáme tak 
postavy z legend – Libuši a Přemysla, první doložené Přemyslovce, ale také 
Lucemburky. Stroj času v podobě knihy nám dále ukáže legendární husitské bouře, 
tragickou Bílou horu a dobu temna, jež následovala. Jak se dostáváme blíže k 
současnosti, budeme sledovat jednotlivé národní buditele a průběh českého 
národního obrození. Obrázkové příběhy nabídnou jako bonus české objevitele a 
vynálezce. Kniha končí vznikem Československé republiky v roce 1918. 
 

Dobytí Everestu 
Komiks       rozečítající se čtenáři 
 

Tenzing Norgay byl synem chudých tibetských přistěhovalců žijících v Nepálu, který 
toužil vidět svět. Jeho původ ho však předurčoval pouze k roli sluhy. Edmund Hillary 
byl pokorný včelař z Nového Zélandu, který strávil své mládí sněním o velkém 
dobrodružství. 
Tito dva muži se přes svůj různý původ sešli v roce 1953 u paty nejvyšší hory světa, 
Everestu. Hory tak nebezpečné a náročné, že ji do té doby nikdo nepokořil a mnozí z 
těch, kteří se o to pokusili, zaplatili za tuto výzvu životem. Norgay a Hillary se připojili 
k týmu průzkumníků rozhodnuti vrchol dobýt. Jaká byla jejich cesta, plná nebezpečí 
číhajícím na každém kroku, s jakými nástrahami se museli potýkat a jak velké bylo 
jejich odhodlání a víra, aby nakonec dosáhli toho, co před nimi žádný člověk 
nedokázal? 
 

https://knihy.abz.cz/obchod/autor-foley-ryan-foley
https://www.megaknihy.cz/62897__saunders-nick-cooper-gilly-cameron


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robinson Crusoe           na motivy románu D. Defoa Cristophe Lemoine 
Komiks                           rozečítající se čtenáři 
 

Známý a velmi oblíbený příběh anglického námořníka, který se zachrání po 
ztroskotání lodi na pustém ostrově a musí se naučit postarat se o sebe. Poznává svůj 
ostrov, snaží se ochočit zvířata, pěstovat banány a další jedlé plodiny, hledá pitnou 
vodu a staví si přístřeší. Robinsonovi se podaří zachránit jednoho z domorodců, kteří 
občas na ostrov přijíždějí na svých lodích. Spřátelí se spolu a Pátek, jak jej pojmenoval, 
mu dělá společnost a pomáhá. Po mnoha letech života na neobydleném ostrově se 
přece jen objeví loď, která Robinsona i Pátka zachrání a doveze je zpět do Anglie. 
 

Cesta do středu Země   na motivy románu J. Verna Lewis Helfand 
Komiks, sci-fi    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 

Když profesor Lidenbrock spolu se svým synovcem Axelem najdou starodávný 
pergamen, nemají nejmenší tušení, nakolik tento objev ovlivní jejich životy. Po mnoha 
týdnech Axel konečně přijde na to, jak záhadu pergamenu rozluštit. Šifra pochází z 
16. století a jejím autorem je islandský vědec, který v ní popsal svou cestu do nitra 
Země. Je to nepovedený žert? Nebo se jedná o jeden z největších vědeckých objevů 
všech dob? Jedinou možností, jak to zjistit, je výpravu zopakovat. 
Putování obou dobrodruhů a jejich průvodce, Hanse Bjelkeho, vede nejprve na vrchol 
islandské sopky Sneffels. Tam pak musejí sestoupit do jejího kráteru, kde by měla být 
cesta vedoucí do nitra planety. Vidina nového, dosud neprobádaného světa hluboko 
pod zemským povrchem žene skupinu dál. Dorazí opravdu až do středu Země, nebo 
se ukáže, že to všechno byl jen výmysl? 

20 000 mil pod mořem   na motivy románu J. Verna Dan Rafter 
Komiks, sci-fi    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 

Román 20 000 mil pod mořem je klasickou ukázkou Verneovy fantazie a předvídavosti 
a jeho obrázková forma ho pomůže přiblížit i těm, kteří se neradi prokousávají 
mnohostránkovými knihami. 
Záhadná mořská příšera vyvolává paniku ve všech světových oceánech. Tato obluda 
má již na svědomí nejen řadu lodí, ale i mnoho lidských životů. Na moři není jediného 
místa, kde by byly posádky v bezpečí! Jako odpověď na časté útoky vysílá americká 
vláda do boje s netvorem výpravu s jasným cílem vystopovat ji a zničit. Mezi členy 
výpravy jsou profesor Pierre Aronnax, mořský biolog, jeho věrný sluha Conseil a také 
celosvětově proslulý lovec Ned Land. Společně se vydávají na palubě bitevní lodi 
Abraham Lincoln za záhadnou příšerou. Podaří se jim ji ulovit? A odhalí tajemství, 
které ukrývá? 

Vynález zkázy              na motivy románu J. Verna Zdeněk Hofmann 
Komiks, sci-fi      osamostatňující se čtenáři 
 
Komiksová adaptace slavného Verneova dobrodružného sci-fi románu o vynálezu 
výbušniny ohromné ničivé síly a o boji jejího vynálezce s nepřáteli lidstva.  
Profesor Thomas Roch vynalezl superzbraň, ničivou třaskavinu. Po několika pokusech 
prodat vynález vládám různých zemí skončil v blázinci. Odtud profesora unese hrabě 
Artigas, ve skutečnosti nechvalně proslulý pirát Ker Karraj, aby ho využil ke svému 
záměru ovládnout svět. Ale do cesty se mu postaví inženýr Hart, který vystupoval v 
převleku jako profesorův ošetřovatel.  
Originál komiksu byl pokládán za ztracený, komiks byl vydán až po 22 letech. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volání divočiny                Jack London, Lloyd S. Wagner 
Komiks, příběhy o zvířatech   rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 

Londonovo Volání divočiny je mistrovským dílem jak svým stylem, tak i proto, že 
povyšuje dobrodružné příběhy na úroveň klasické literatury. Komiksové zpracování 
je určeno čtenářům již od 9 let. Úžasné obrazové ztvárnění a úchvatný čtivý text 
přiblíží toto zajímavé a napínavé vyprávění. Buck je čtyřletý pastevecký pes hýčkaný 
svým pánem a jeho rodinou. Jeho život se rázem změní ve chvíli, kdy je unesen a 
prodán, aby sloužil během zlaté horečky na Klondiku a tahal těžké saně hlubokým 
sněhem. V novém prostředí brzy zjistí, že jeho vrozené instinkty mu umožní nejen 
přežít, ale že ve svobodném, volném a divokém životě nakonec nachází i zalíbení. 
 

 

Medvěd, který nebyl              Frank Tashlin 
Komiks, alegorie, satira        všechny věkové a čtenářské kategorie 
 

Krátký příběh o medvědovi, který se ze zimního spánku probudí místo v lese v 
továrně. 
Jak málo času stačí k tomu, aby na místě, kde stál les, vyrostla gigantická továrna. A 
co si uvnitř takové továrny počne medvěd? Lidem kolem sebe tvrdí, že je medvěd, ale 
nikdo mu to nevěří. Co by taky medvěd dělal v továrně? Jeho medvědí původ mu však 
nepotvrdí ani samotní medvědi žijící v zoo ani ti, kteří vystupují v cirkuse. Jak to asi s 
nebohým medvědem dopadne?  

Vačice, která se nesmála             Frank Tashlin 
Komiks, satira          všechny věkové a čtenářské kategorie 
 

Byla jednou jedna vačice, byla to ta nejveselejší a nejšťastnější a nejusměvavější 
vačice ze všech vačic. 
Nejraději se smála hlavou dolů, zavěšená na stromě za svůj krásný dlouhý ocas. Ale 
jednou se pod stromem objevili lidé. Zdálo se jim, že vačice je smutná, rozhodně to 
nevypadalo, že by se smála. I když jim říkala, že jí nic nechybí, lidé jí nevěřili. Mysleli 
si, že je to hloupá vačice, která neví, co je to být šťastný. Když je člověk šťastný, musí 
se usmívat, říkali a rozhodli se, že ji musí rozveselit... 
 

Svět, který není              Frank Tashlin 
Komiks, satira                všechny věkové a čtenářské kategorie 
 

Alegorie křesťanství a moderní civilizace. Kniha o světě, který není, ale klidně by být 
mohl. Komiks o lidech, kteří – zmožení nakupováním a požitky – se rozhodli, že začnou 
žít jinak, jednodušeji, a snad i líp.  

Podobně jako v Medvědovi, i tady Tashlin pomocí srozumitelné, ale nikoli prosté kresby 
a jednoduché, ale o to chytřejší zápletky, postavené na úsměvu obráceném vzhůru nohama, 
karikuje potřebu člověka neustále všechno škatulkovat a organizovat a také jeho zblblost 
moderní civilizací. Nebohá vačice je tu konfrontována s lidským světem a absurdností jeho 
institucí. Petr Eliáš. Recenze in: http://www.iliteratura.cz/Clanek/31691/tashlin-frank-vacice-ktera-se-nesmala 

 

Čtenář … postupně nalézá jednotlivá překvapivá a umně skrytá sdělení. Setkává se 
s vtipným názvoslovím (zásluha Jiřího Dvořáka), týkajícím se „zaniklé civilizace“, jako např. 
primitivní vůdci (tlachus polyhubus), primitivní primitivové (neonacius hlavajakfikus), 
primitivní svatyně (odnevidimum donevidimum), primitivní zábava (telehumus infinitus) 
atd.  A na konci najde – začátek 
… nutí přemýšlet o světě kolem nás, o základních otázkách civilizace a našeho života. Knížka 
stará více než 60 let a stále je a asi dlouho bude aktuální. Jak to jenom ten Tashlin dělá? 
Jana Vyskotová. Recenze in: https://www.kultura21.cz/literatura/12094-baobab-kniha-svet-ktery-neni-recenze 

 

http://www.iliteratura.cz/Clanek/31691/tashlin-frank-vacice-ktera-se-nesmala
https://www.kultura21.cz/literatura/12094-baobab-kniha-svet-ktery-neni-recenze


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlé šípy ve Stínadlech        Jaroslav Foglar, Marko Čermák 
Záhada hlavolamu, Stínadla se bouří 
Komiks, příběhy dětí             rozečítající se čtenáři 
 
Komiks Záhada hlavolamu a Stínadla se bouří je nakreslen podle slavných knižních 
předloh a zavádí čtenáře do tajemných zákoutí starobylé městské čtvrti s tajuplnými 
uličkami, temnými dvory, odlehlými uličkami a podzemními chodbami. Neuvěřitelné 
příběhy Rychlých šípů jsou plné dramatických zážitků spojených s pátráním po 
záhadném talismanu - ježkovi v kleci, ukrývajícím plány k vynálezu dávno mrtvého 
učně - Jana Tleskače.  
 

Tajemství Velkého Vonta              Jaroslav Foglar, Marko Čermák 
Komiks, příběhy dětí               rozečítající se čtenáři 
 

Příběh pětice kluků Mirka Dušína, Jarka Metelky, Jindry Hojera, Červenáčka a 
Rychlonožky, zkrátka Rychlých Šípů uzavírá jejich výpravy do Stínadel, ve kterých se 
kluci naposledy ocitnou ve Stínadlech, aby pomohli znovunastolit řád vontství. Podaří 
se jim vypátrat ježka v kleci? Nasazují tak opět své životy za objasnění záhad. 

Rychlé šípy   Jaroslav Foglar, Jan Fischer, Marko Čermák a další 
Komiks, příběhy dětí               rozečítající se čtenáři 
 

Romantická dobrodružství a veselé příhody party kluků plné kamarádství, svornosti, 

odvahy, pochopení druhých, umění si za každé situace poradit.  

Jack Russel – zachránce planety     kol. autorů 
Komiks, příběhy se zvířaty                 rozečítající se čtenáři 
 

Sci-fi dobrodružství klonovaného psa Jacka Russela, jeho přítele Klika, jejich 
kamarádů i nepřátel a přivádí nás do nedaleké budoucnosti (2052), kdy Země trpí 
civilizačními problémy, nedostatkem energií a znečištěním životního prostředí. Navíc 
se k naší planetě blíží UFO konvoj, který má podle dávné smlouvy s faraonem na Zemi 
složit obrovský náklad odpadu z jiné galaxie... 
Komiksový příběh je inspirovaný výtvarným odkazem Vladimíra Jiránka, tvůrce 
postaviček Boba a Bobka, Pata a Mata.  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asterix z Galie       René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 
Římané přijdou na to, že tajemná síla Galů se ukrývá v kouzelném nápoji, který 
připravuje druid Panoramix. Rozhodnou se ho unést a získat od něj recept. Asterix se 
vydá druida hledat, přičemž sám padne do zajetí. Spolu s Panoramixem vymyslí past 
a místo nápoje, který by dodal Římanům nadlidskou sílu, připraví nápoj na urychlení 
růstu vlasů … 

Asterix a Kleopatra       René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 
Panoramix, Asterix a Obelix jsou povoláni do Egypta, aby postavili pro královnu 
Kleopatru velkolepou stavbu. Musí přitom bojovat s Caesarovými agenty, kteří se jim 
v tom snaží zabránit. 
 

Asterix v Helvetii      René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 
 
Místodržitel ve městě Condatum nemilosrdně okrádá Řím na daních. Kvestora, který 
přijede na kontrolu, přiotráví, aby zdržel vyšetřování. K stonajícímu je přivolán druid 
Panoramix, který prohlásí, že kvestora dokáže vyléčit, jenže do léčivého nápoje 
potřebuje poměrně vzácnou přísadu - Leotopodium alpinum, neboli plesnivec, a ten 
se dá najít pouze ve vysokohorských polohách v Helvécii. Asterix a Obelix tudíž bez 
meškání vyrážejí na cestu. 
  

Asterix a Caesarův vavřínový věnec    René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 
 
Náčelník Majestatix s manželkou se v doprovodu Asterixe a Obelixe vyberou na 
nákupy do Lutécie. Při té příležitosti navštíví i bratra paní náčelníkové. Během večeře, 
kde se toho hodně vypije, dojde na chvástání se a hrdé řeči. Situace vyustí v pozvání 
na hostinu do nepokořené galské osady, na které má jako koření k hlavnímu pokrmu 
sloužit Cézarův vavřínový věnec. Chtě nechtě, Asterix a Obelix vyrážejí do Říma, aby 
se této "kulinářské speciality" zmocnili. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asterix – XII úkolů pro Asterixe     René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 

Když neporazitelní Galové opět porazí skupinu legionářů, začnou si Římané klást 
otázku, zda jsou Galové lidé, nebo bozi. Tato kardinální otázka se dostane až k 
samotnému Juliu Caesarovi, jenž se rozhodne osobně zajet ke Galům a navrhnout jim 
12 (římsky XII) zkoušek inspirovaných úkoly, které musel splnit bájný Herkules.Pokud 
Galové uspějí, uzná je Caesar za bohy. V sázce je mnoho, a proto Galové vysílají ke 
zkouškám své dva nejlepší bojovníky, Asterixe a Obelixe. Jejich průvodcem a zároveň 
rozhodčím má být neúplatný Caesarův úředník Gaius Papula. 

Asterix I-IV              René Goscinny 
Komiks, humor    rozečítající se a osamostatňující se čtenáři 

Souborné vydání příběhů Asterix z Galie, Asterix a zlatý srp, Asterix 

gladiátorem a Asterix a Gótové. 

Gargamel a šmoulové              Peyo 
Komiks, humor       začínající čtenáři 
 
Zloduch Gargamel chystá na šmouly další ze svých léček, ale lov se mu vždycky trochu 
zvrtne. Jednou chce z krokodýlí kůže připravit lektvar na přilákání šmoulů, ale skončí 
v krokodýlí tlamě, jindy na skřítky pošle obra lidožrouta, kterému pak sám 
sotva uteče. V příbězích, jejichž hrdinou je právě Gargamel, se setkáme také s jeho 
bratrem Gurmelínem, bratrancem Sakrabarbamelem a malými legračními synovci. 
 

 
 

Muminek 3       Tove Janssonová 
Komiks        zdatní čtenáři 
 
Postavičky z muminího údolí představují v pěti příbězích: o čerstvosti nové lásky a 
rutině staré lásky, když se Muminek zamiluje; o změnách klimatu, když se muminí 
údolí promění v džungli; o návštěvnících z vesmíru v kapitole Muminek a Marťani; o 
kulturním turismu s Muminky u moře; a o společenském životě v údolí Muminků. 
 
Pro přemýšlivé čtenáře. 
 
 


